Сетка занятий по программе 

 Н.Е.Вераксы  «От рождения до школы»
МКДОУ «Белоярский детский сад «Ромашка»

	
	1 мл.гр.
	2 мл.гр.
	Ср.гр.
	Стар.гр.
	Подгот.гр.

	НОД

НОД
НОД
	 9.00 - 9.10

 15.20 – 15.30

	9.00 - 9.15

9.25 - 9.40

15.35 – 15.50
	9.00 - 9.20

9.30 - 9.50

15.30 – 15.50


	9.00 - 9.25

9.40 - 10.05

10.20.- 10.45
	9.00 - 9.30

9.40 -  10.10

10.20.- 10.50

	НОД построена на основе принципа интегративности

	Понедельник

	1.Познание:

· предметный мир(0,5)

· речевое развитие(0,5)

2.Музыка


	1. Познание:

· познаю мир (0,5);

· лепка (0,5)

2.Физкультурное.


	1. Познание:

· познаю мир (0,5);

· рисование (0,5)

2. Музыка


	1. Познание:

· познаю мир(0,5)

 Коммуникация:

· речевое развитие (0,5)

2.Физическая культура
	1. Познание:

· познаю мир(0,5)

 Коммуникация:

· речевое развитие (0,5)

2.Физическая культура
3.Обучение грамоте

	Вторник


	1.Худож-ое творчество:

· чтение худ. лит. (0,5)

· лепка. (0,5)

2.Физкультурное

	1. Познание:

· математика (0,5);

· конструирование (0,5)

2. Музыка


	1.Познание:

· математика

2.Физкультурное

	1.Познание:

· математика (1)

· Конструирование (1)
3.Музыка


	1.Познание:

· математика (1)
· Конструирование(1)
3. Музыка



	Среда


	1.Коммуникация:

· речевое развитие(0,5)

· сенсорное развитие(0,5)

2.Музыка
	1. Коммуникация:

· речевое развитие

2.Физкультурное
3.Конструирование/аппликация

(во второй половине дня).
	1.Коммуникация:

· речевое развитие

2.Музыка

3. Художественное творчество:

· лепка

(во второй половине дня).


	1.Познание:

· познаю мир(0,5);

2. Художественное творчество:

· рисование (0,5)

3.Физическая культура
	1.Познание:

· познаю мир (0,5);

Художественное творчество:

· рисование (0,5)

2.Физкультурное

	Четверг


	1.Худож-ое творчество:

· чтение худ. лит. (0,5)

· рисование(0,5)

2.Физкультурное
	1. Чтение художественной литературы

2. Музыка


	1. Чтение художественной литературы

2.Физическая культура


	1. Чтение художественной литературы (0,5)

Художественное творчество:

лепка (0,5)

2. Музыка
	1. Чтение художественной литературы (0,5)

Художественное творчество:

лепка (0,5)

2. Музыка

	Пятница


	1.Познание:

· конструирование(0,5)

· сенсорное развитие(0,5)

 
	1.Художественное творчество:

· рисование.

2.Физкульрное
	1.Рисование.

2.Физкультурное.


	1.Коммуникация:

· развитие речи
2.Художественное творчество:

· Рисование

 3. Физкультурное

	1.Коммуникация:

· развитие речи
2.Художественное творчество:

· Рисование

 3. Физкультурное



Учебный план МДОУ «Белоярский  детский сад «Ромашка»                                  
	
	Направления

развития


	Образо-
вальная

область
	Непосредственно образовательная 

деятельность
	1 млад.гр.
	2 млад.гр.
	сред.гр.
	старш.гр.
	подготов. гр.

	
	
	
	
	в нед.
	в год
	в нед.
	в год
	в нед.
	в год
	в нед.
	в год
	в нед.
	в год

	1.
	Физическое развитие


	Физическая культура

Здоровье
	Физкультурное.
	2
	58
	3
	88
	3
	88
	3
	88
	3
	88

	2.
	Познавательно 

– речевое

развитие


	Познание

Чтение художественной литературы

Коммуникация


	-познаю мир;

-математика;

-конструирование;

-чтение худ. лит-ры;

-развитие речи;

-обучение грамоте 

и развитие речи
	0,5

2*0,5

0,5

2*0,5

2*0,5

-
	30

60

29

60

60

-
	0,5

0,5

1,5

1

1

-
	15
15
45
-

28

-
	0,5

1

1

1

1

-
	15
30

30

-

28

-
	1

1

1

0,5

1,5

-
	30

30

30

15
45
-
	1

1

1

0,5

1,5

1
	30

30

30
15

45
30

	3.
	Художественно

эстетическое

направление
	Музыка

Художественное творчество
	-музыкальное;

-рисование;

-лепка;


	2

0,5

0,5


	60

30

30


	2

1

0,5


	58

29

15

	2 

0,5

1


	60

15
30


	2

1,5

0,5


	60
45
15

	2

1,5

0,5


	60
45
15


	4.
	Социально - личностное
	Социализация

Безопасность 

Труд
	Развивать уверенность в себе и своих возможностях, инициативность, самостоятельность                                                                                                                               во время пребывания ребёнка в ДОУ.

	
	
	
	
	9
	417
	11
	293
	11
	296
	12
	358
	13
	388


